

杰华特微电子股份有限公司

2022 年年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2022年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以杰华特微电子股份有限公司（以下简称“公司”）2022年年度报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2022 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	1,447,135,293.23	1,041,559,526.58	38.94
营业利润	160,053,931.85	141,218,963.27	13.34
利润总额	160,124,190.33	141,445,879.69	13.21
归属于母公司所有者的 净利润	160,836,230.44	141,975,034.24	13.28
归属于母公司所有者的 扣除非经常性损益的净 利润	120,279,130.12	136,131,746.09	-11.65
基本每股收益（元）	0.41	0.39	5.13
加权平均净资产收益率	15.70%	23.51%	减少 7.81 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度

			(%)
总资产	4,363,253,051.41	1,171,777,065.30	272.36
归属于母公司的所有者 权益	3,166,720,991.20	937,158,562.49	237.91
股本	446,880,000.00	388,800,000.00	14.94
归属于母公司所有者的 每股净资产(元)	7.09	2.41	194.19

注：1.本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2.本报告期财务数据及指标均为未经审计的合并报表数据。

二、经营业绩和财务状况情况说明

(一) 报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素。

1、经营情况及财务状况

报告期内，公司实现营业总收入144,713.53万元，同比增长38.94%；实现归属于母公司所有者的净利润16,083.62万元，同比增长13.28%，实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润12,027.91万元，同比下降11.65%。

报告期末，公司总资产436,325.31万元，较年初增长272.36%；归属于母公司的所有者权益316,672.10万元，较年初增长237.91%；归属于母公司所有者的每股净资产7.09元，较年初增长194.19%。

2、影响经营业绩的主要因素

报告期内，受益于公司坚持“生产一代、研制一代、开发一代、储备一代”的发展策略，持续推出有市场竞争力的新产品。在汽车电子、通讯电子、计算和存储、工业应用、消费电子等下游应用领域不断拓展优质客户，并加强现有客户的紧密合作，提高客户服务质量，使得产品收入取得了稳健增长。

报告期内，公司继续加大研发项目投入，持续引入优秀的研发技术人才，对应的职工薪酬、测试开发费和其他研发费用增加，截至2022年底，公司研发人员数量同比增长44.84%，2022年度研发费用同比增加50.48%。

（二）有关财务数据及指标增减变动幅度达 30%以上主要原因。

1、报告期内，公司营业总收入同比增长38.94%，主要系报告期内公司持续推出新产品，引入更多优质客户以及深化与现有客户的合作所致。

2、报告期末，公司总资产同比增长272.36%，主要系报告期内公司首次公开发行新股取得募集资金影响所致。

3、报告期末，公司归属于母公司的所有者权益增长237.91%，公司归属于母公司所有者的每股净资产增长194.19%，主要系报告期内首次公开发行新股取得募集资金增加股本及资本公积，以及本期净利润增加所致。

三、风险提示

本公告所载公司2022年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司正式披露的经审计后的2022年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

杰华特微电子股份有限公司董事会

2023年2月27日